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Dzieci i młodzież mają we krwi za dużo
substancji chemicznych

Wiele dzieci i  młodzieży w Niemczech ma we krwi za dużo związków per-
i polifluoroalkilowych (PFAS), których działanie może być szkodliwe - informuje Federalny
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Urząd Ochrony Środowiska (UBA) w opublikowanym w poniedziałek raporcie.

Dyrektor UBA Dirk Messer ostrzega, że wciąż nie wiadomo, jakie szkody mogą spowodować te
substancje w dłuższej perspektywie, dlatego wraz z innymi państwami Niemcy będą się starały
o wprowadzenie daleko idącego zakazu stosowania PFAS w Unii Europejskiej. Według szefa UBA
takich ograniczeń wymaga ostrożność i troska o zapewnienie dzieciom zdrowego środowiska.

Związki PFAS nie występują naturalnie, ale ze względu na swoje bardzo dobre właściwości -
odpychają równocześnie cząsteczki tłuszczu i wody - są szeroko stosowane w wielu produktach
codziennego użytku, powleka się nimi np. papierowe kubeczki do kawy, patelnie lub kurtki
przeciwdeszczowe.

PFAS, do których należy ponad 4,7 tys. substancji chemicznych, mogą przenikać do organizmu wraz
z pokarmem i wodą, a następnie kumulować się w nim, ponieważ związki te nie ulegają rozkładowi.
Udowodniono, że substancje te mogą być przekazywane przez matkę na płód podczas ciąży lub na
dziecko poprzez karmienie piersią.

Według niektórych badań, ekspozycja na działanie PFAS zwiększa ryzyko m.in. chorób
nowotworowych, zaburzeń hormonalnych, obniżenia odporności organizmu, zmniejszenia
skuteczności szczepień czy zaburzeń rozwojowych u dzieci.

UBA przekazał, że u 21 proc. dzieci i młodzieży między 3 a 17 rokiem życia wykryto stężenie kwasu
perfluorooktanowego - jednego z najpopularniejszych związków tej grupy - wyższe niż uznawane
przez ekspertów za bezpieczne.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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